
397. 

Врз основа на член 414 од Законот за основите на сис-
темот на државната управа и за Сојузниот извршен совет 
и сојузните органи на управата („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет донесува 

Член 4 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 
Е. п. бр. 285 

5 јули 1984 година 
Белград 

У Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА ЗА ИЗДАТОЦИТЕ 
ЗА СЛУЖБЕНИ ПАТУВАЊА И СЕЛИДБИ ВО СТРАН-
СТВО ШТО НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА 
И НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ИМ СЕ ПРИЗНА-

ВААТ ВО МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 
Член 1 

Во Уредбата за издатоците за службени патувања и 
селидби во странство што на сојузните органи на управа-
та и на сојузните организации им се признаваат во мате-
ријални трошоци („Службен лист на СФРЈ", бр. 37/83), во 
член 5 по став 1 се додаваат нови ст. 2 и 3, кои гласат: 

„Во налогот за службено патување треба да се назна-
чи дали се обезбедени бесплатно сместување и исхрана, 
односно само бесплатно сместување или бесплатна исхра-
на. 

Ако функционерот, раководниот работник или работ-
никот на службено патување во странство имал издатоци 
и за сместување, на органот му се признаваат во матери-
јални трошоци издатоците во височина на цела дневница. 
Трошоците за сместување се докажуваат со хотелска смет-
ка. Ако функционерот, раководниот работник или работ-
никот не поднесе хотелска сметка, на органот во матери-
јални трошоци му се признаваат издатоците во височина 
на дневницата намалена за 50%." 

Член 2 
По член 5 се додава нов член 5а, кој гласи: 

„Член 5а 
На органот во материјални трошоци му се признава-

ат издатоците во височина на цела дневница за службено 
патување во земји во кои трошоците се плаќаат во нацио-
нална валута која не е конвертибилна, со писмен доказ за 
легитимна замена на кредитно писмо односно на девизи 
за национална валута најмалку 80% од износот на дневни-
ците што припаѓа. Ако износот на легитимната замена на 
кредитното писмо односно на девизите за национална ва-
лута е помал од 80% од пресметаниот износ на дневници-
те, за износот на помалку извршената замена на кредитно-
то писмо односно на девизите за националната валута на 
земјата во која е извршено службеното патување, на орга-
нот сразмерно му се врши намалување на признавањето 
на издатоците за дневници во материјални трошоци." 

Член 3 
Во член 23 став 2 по зборовите: „кредитно писмо" се 

додаваат запирка и зборовите :„писмен доказ за легитимна 
замена на кредитно писмо односно на девизи за национал-
на валута, хотелска сметка". 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

398. 

Врз основа на член 217 од Законот за основите на сис-
темот на државната управа и за Сојузниот извршен совет 
и сојузните органи на управата („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ЈУГОСЛОВЕНСКИ ОДБОР ЗА МЕЃ-

УНАРОДНАТА ГОДИНА НА МЛАДИНАТА 
НА ОН-1985 

1. Се формира Југословенски одбор за Меѓународна-
та година на младината на ОН-1985 (во натамошниот тек-
ст: Одбор). 

Задача на Одборот е во подготовките и во текот на 
Меѓународната година на младината на ОН-1985 (во на-
тамошниот текст: Година на младината) да ја следи, усог-
ласува и организира активноста во земјата и на меѓунаро-
ден план да соработува со специјализираните агенции на 
Обединетите нации и со соодветни тела формирани во 
други земји, посебно во неврзаните земји и земјите во раз-
вој, заради остварување на целите на Годината на млади-
ната. 

2. Задачите од точка 1 на оваа одлука и носителите на 
задачите и работите се утврдуваат во програмата на ак-
тивности во текот на Годината на младината. 

Програмата на активностите од став 1 на оваа точка 
ја донесува Одборот. 

3. По истекот на Годината на младината, Одборот из-
работува извештај за работата и го поднесува до Сојузни-
от извршен совет на разгледување. 

4. Одборот има претседател и 18 членови. 
Одборот го сочинуваат по еден претставник на: 
1) Собранието на СФРЈ; 
2) Сојузниот извршен совет; 
3) Централниот комитет на Сојузот на комунистите 

на Југославија; 
4) Сојузната конференција на Социјалистичкиот сојуз 

на работниот народ на Југославија; 
5) Советот на Сојузот на синдикатите на Југославија; 
6) Претседателството на Конференцијата на Сојузот 

на социјалистичката младина на Југославија; 
7) Сојузниот секретаријат за надворешни работи; 
8) Сојузниот комитет за труд, здравство и социјална 

заштита; 
9) Сојузниот секретаријат за информации; 
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10) Југословенската комисија за соработка со Органи-
зацијата на обединетите нации за просвета, наука и култу-
ра (УНЕСКО); 

И) Сојузниот центар на клубовите на Обединетите 
нации; 

12) Југословенската лига за мир; 
13) Сојузот на организациите за физичка култура на 

Југославија; 
14) Советот на народната техника на Југославија. 
Четворица членови на Одборот определува Претсе-

дателството на Конференцијата на Сојузот на социјалис-
тичката младина на Југославија од редот на општествени-
те, научните и културните установи. 

5. Претседателите на републичките и покраинските 
одбори за Годината на младината по положба се членови 
на Одборот. 

6. Претседател на Одборот е претседателот на Пре-
тседателството на Конференцијата на Сојузот на соција-
листичката младина на Југославија; 

7. Претседателството на Конференцијата на Сојузот 
на социјалистичката младина на Југославија, во соработка 
со надлежните сојузни органи на управата и сојузни орга-
низации се грижи за спроведувањето на програмата од 
точка 2 на оваа одлука и го обезбедува вршењето на струч-
ни и други работи. 

8. Средства за извршување на програмата од точка 2 
на оваа одлука и за работа на Одборот обезбедува Сојуз-
ниот извршен совет, врз основа на претсметка што ја под-
несува Одборот. 

9. Оваа одлука се објавува во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 291 
5 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земл»арич, е. р. 

399. 

Врз основа на член 7 став 2 од Законот за Новинско-
-издавачката установа Службен лист на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 43/76), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕТПЛАТНАТА ЦЕНА НА ИЗДАНИЕТО „СЛУЖ-
БЕН ЛИСТ НА СФРЈ" И НА ИЗДАНИЕТО „СЛУЖБЕН 
ЛИСТ НА СФРЈ" - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ, ЗА 

1984 ГОДИНА 
1. Претплатната цена на изданието „Службен лист на 

СФРЈ" и на изданието „Службен лист на СФРЈ" - Меѓуна-
родни договори, што ги издава Новинско-издавачката ус-
танова Службен лист на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија на јазиците на народите на Југослави-
ја и на јазиците на албанската и унгарската народност, за 
1984 година изнесува, и тоа: 

1) за „Службен лист на СФРЈ" - 1.852,00 динари; 
2) за „Службен лист на СФРЈ" - Меѓународни догово-

ри - 3.152,00 динари. 
2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 
Е. п. бр. 295 

5 јули 1984 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земл»арич, е. р. 

400. 

Врз основа на член 105а став 2 од Законот за основи-
те на системот на цените и за општествената контрола на 
цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 1/80, 38/80 и 21/84), 
во соработка со надлежните органи на републиките и ав-
тономните покраини, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКОТО НИВО НА 
ЦЕНИТЕ ЗА ВЕШТАЧКИ ЃУБРИВА 

1. Организациите на здружен труд што произведува-
ат вештачки ѓубрива можат продажните цени за азотни 
ѓубрива да ги формираат така што да изнесуваат најмногу 
64,00 динари за еден килограм активна (хранлива) матери-
ја азот (К). 

2. Организациите на здружен труд што произведува-
ат вештачки ѓубрива можат продажните цени за фосфорни 
ѓубрива во прав да ги формираат така што да изнесуваат 
најмногу 64,00 динари за еден килограм активна (хранли-
ва) материја фосфор (Р2О5) растворлив во лимонска кисе-
лина. 

3. Организациите на здружен труд што произведува-
ат комплексни и мешани ѓубрива можат продажните цени 
за тие ѓубрива да ги формираат калкулативно, така што 
да се засмета, и тоа: 

1) за еден килограм активна (хранлива) материја азот 
во тие ѓубрива - до 64,00 динари; 

2) за еден килограм активна (хранлива) материја ка-
лиум (КгО) во тие ѓубрива - до 24,50 динари; 

3) за еден килограм активна (хранлива) материја фос-
фор (Р2О5) во тие ѓубрива, ако е растворлив во вода - до 
75,10 динари, а ако е растворлив во лимонска киселина -
до 64,00 динари. 

4. За трошоците за преработка и гранулиран^, орга-
низациите на здружен труд што произведуваат мешани и 
комплексни ѓубрива можат да засметаат за мешани и за 
поединечни фосфорни ѓубрива до 1.610 динари за еден 
тон, а за комплексни ѓубрива до 3.330 динари за еден тон. 

5. Цените за нерастворливи фосфорни ѓубрива „мик-
рофон (фин фосфат) со 28% вкупен Р2О5 ќе се формираат 
до нивото на цените за суперфосфат со 17% Р2О5. Цената 
за нерастворлив Р2О5 во мешани ѓубрива произведени врз 
база на „микрофос" може да изнесува најмногу 38,90 дина-
ри за еден килограм Р2О5. 

6. Цените формирани на начинот предвиден во точ. 1 
до 5 од оваа одлука се зголемуваат во сезонските месеци 
што се определени според потрошувачката на ѓубрива нај-
многу до 50 динари за еден тон ѓубриво, а се намалуваат 
во несезонските месеци најмалку за 30 динари за еден тон 
ѓубриво. Во текот на една календарска година може да 
има најмногу шест сезонски месеци. Производителите се 
должни во своите ценовници да ги утврдат сезонските и 
несезонските месеци и цените по одделни месеци. 

7. Цените за ѓубрива врз база на калиум-сулфат и ка-
лиум-магнезиум-сулфат, како и за ѓубрива со микроеле-
менти и пестициди можат да се зголемат до 25%. 

8. Цените за ѓубрива во мали пакувања, како и цените 
за течни ѓубрива можат да се зголемат до 25%. 

9. Цените формирани на начинот предвиден во точ. 1 
до 8 од оваа одлука се подразбираат франко натоварено 
во вагон или камион во фабриката или натоварено во 
шлеп во речно пристаниште на фабриката, вклучувајќи ги 
и трошоците за пакување и амбалажа. 
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10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 296 
17 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Борисав Сребрни, е. р. 

401. 

Врз основа на член 29 став 1 точка 11 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76, 36/79, 52/79, 
12/82, 61/82 и 7/84), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
СПЕЦИФИЧНА ПРОТИВПОЖАРНА ОПРЕМА И НА 
ДЕЛОВИ НА ТАА ОПРЕМА ШТО СЕ ОСЛОБОДЕНИ 

ОД ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА 
1. Во Решението за утврдување на специфична про-

тивпожарна опрема и на делови на таа опрема што се ос-
лободени од плаќање царина („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 26/83), во точка 1 тар. број 38.17/3 се заменува со тар. 
број 38.17/2, кој гласи: 
„38.17/2 Препарати и полнења за апарати за гаснење 

пожар; наполнети гранати за гаснење пожар, 
други 
Ех. 
Препарати за гаснење пожар во течна или гасо-
вита состојба (врз база на протеини, флуоропро-
теини, односно врз база на мешовити халогени-
зирани јаглеводороди - HALON 1211 BCF Диф-
луормонобромметан и HALON 1301 ВТМ Триф-
луормонобромметан). 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 286 
28 јуни 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Мијат Шуковић, е. р. 

402. 

Врз основа на член 57 став 4 од Законот за книговод-
ството („Службен лист на СФРЈ", бр. 25/81), сојузниот сек-
ретар за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИКОТ 
ЗА СОДРЖИНАТА НА ОДДЕЛНИТЕ ПОЗИЦИИ ВО 
ОБРАСЦИТЕ НА ПЕРИОДИЧНАТА ПРЕСМЕТКА И 
НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА, ЗА НАЧИНОТ НА ДОСТА-
ВУВАЊЕ НА ПЕРИОДИЧНАТА ПРЕСМЕТКА И НА 
ЗАВРШНАТА СМЕТКА И ЗА ПОДАТОЦИТЕ И ДОКУ-
МЕНТАЦИЈАТА ШТО СЕ ДОСТАВУВААТ КОН ПЕРИ-
ОДИЧНАТА ПРЕСМЕТКА И ЗАВРШНАТА СМЕТКА ЗА 

ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Член 1 
Во Правилникот за содржината на одделните пози-

ции во обрасците на периодичната пресметка и на за-

вршната сметка, за начинот на доставување на периодич-
ната пресметка и на завршната сметка и за податоците и 
документацијата што се доставуваат кон периодичната 
пресметка и завршната сметка за организациите на 
здружен труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 12/81 и 34/81) 
во член 5 по став 2 се додава нов став 3, кој гласи: 

„Ако работниците во основната организација на 
здружен труд, во согласност со член 146 од Законот за 
здружениот труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 53/76 и 
57/83), одлучиле преку жиро-сметката на работната орга-
низација да го остваруваат вкупниот приход на основната 
организација и да располагаат со средствата со кои упра-
вуваат, периодичната пресметка односно завршната смет-
ка од став 2 на овој член се доставува до организационата 
единица на службата надлежна за подрачјето на кое се на-
оѓа седиштето на основната организација на здружен 
труд." 

Во досегашниот став 3, кој станува став 4 зборовите: 
„доставуваат до службата кај која се водат нивните жиро-
-сметки" се заменуваат со зборовите: „доставува до орга-
низационата единица на службата надлежна за подрачјето 
на кое се наоѓа седиштето на организацијата на здружен 
труд - основачот". 

Досегашниот став 4 станува став 5. 

Член 2 
Во член 6 по став 3 се додава нов став 4, кој гласи: 
„По исклучок од одредбата на став 2 од овој член, ако 

на крајот на годината односно на крајот на периодот за 
кој се составува завршната сметка на контата 100 и 105 ќе 
се искаже побарувачкото салдо односно на контото 267 -
долговното салдо, износите од тие конта се внесуваат во 
образецот Биланс на состојбата, и тоа: 

1) под реден број 185 - побарувачкото салдо што е ис-
кажано на контата 100 и 105; 

2) под реден број 74 - долговното салдо што е ис-
кажано на контото 267." 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1-7212/1 
29 јуни 1984 година 

Белград 

Сојузен секретар за финансии, 
Владо Клеменчич, е. р. 

403. 

Врз основа на член 44 став 4 од Законот за обезбеду-
вање на плаќањето помеѓу корисниците на општествени 
средства („Службен лист на СФРЈ", бр. 60/75, 13/76, 
22/78, 31/83, 70/83 и 15/84), сојузниот секретар за финан-
сии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ОБРАЗЕЦОТ НА МЕНИЦАТА И ЗА НАЧИНОТ НА ПО-

ПОЛНУВАЊЕ И ПРЕДАВАЊЕ НА МЕНИЦАТА 

Член 1 
Во Правилникот за образецот на меницата и за начи-

нот на пополнување и предавање на меницата („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 40/83, 56/83 и 68/83) во член 18 по став 
2 се додава нов став 3, кој гласи: 

„Ако корисникот на општествени средства од став 2 
на овој член во образецот ОБП внесува податоци за пове-
ќе меници по кои не е ист авалист, под реден број 2 на тој 
образец не внесува податоци за авалистот." 

Досегашниот став 3 станува став 4. 
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Член 2 
Во член 19 зборовите: „30 јуни 1984 година" се заме-

нуваат со зборовите: „31 декември 1984 година". 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1-7730/1 
16 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен секретар за финансии 
Владо Клеменчич, с. р. 

404. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 од 
Законот за внесувањето и растурањето на странски сред-
ства за масовно комуницирање и за странската информа-
тивна дејност во Југославија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 39/74), сојузниот секретар за внатрешни работи доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРАЊЕТО 

НА ВЕСНИКОТ „KURIER" 
Се забранува внесувањето и растурањето во Југосла-

вија на весникот „Kurier", број 177 од 27 јуни 1984 година, 
кој излегува на германски јазик во Виена, Австрија. 

Бр.650-1-2/507 
9 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

405. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 од 
Законот за внесувањето и растурањето на странски сред-
ства за масовно комуницирање и за странската информа-
тивна дејност во Југославија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 39/74), сојузниот секретар за внатрешни работи доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРАЊЕТО 

НА СПИСАНИЕТО „STORIA ILLUSTRATA" 
Се забранува внесувањето и растурањето во Југосла-

вија на списанието „Storia Illustrata", број 319 од јуни 1984 
година, кое излегува на италијански јазик во Милано, Ита-
лија. 

Бр. 650-1-12/604 
29 јуни 1984 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

406. 

Врз основа на член 8 од Уредбата за полагање депо-
зит на динарите што граѓаните имаат право да ги изнесат 
од Југославија („Службен лист на СФРЈ", бр. 71/82 и 
28/84), сојузниот секретар за финансии донесува 

У П А Т С Т В О 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА УПАТСТВОТО ЗА СПРОВЕДУ-
ВАЊЕ НА ЧЛЕН 4 ОД УРЕДБАТА ЗА ПОЛАГАЊЕ ДЕ-
ПОЗИТ НА ДИНАРИТЕ ШТО ГРАЃАНИТЕ ИМААТ 

ПРАВО ДА ГИ ИЗНЕСАТ ОД ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Во Упатството за спроведување на член 4 од Уред-
бата за полагање депозит на динарите што граѓаните има-
ат право да ги изнесат од Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 7/84 и 14/84) во точка 3 одредба под 8, на кра-
јот, точката и запирката се заменуваат со запирка и се до-
даваат зборовите: „а граѓаните што имаат живеалиште во 
пограничните општини спрема државите со кои не постои 
меѓудржавна спогодба за малограничен промет - 12 пати 
годишно, потврда што ја издава надлежниот орган за 
внатрешни работи во републиката односно автономната 
покраина на чие подрачје граѓаните имаат живеалиште. 
Бројот на патувањата по овој основ царинските органи 
посебно ќе го запишуваат во потврдата;". 

Во одредбата под 9 по зборовите: „научно-техничка" 
со различно членување се додаваат зборовите: „и култур-
но-просветна" на обете места, при соодветно членување. 

Одредбата под 15 се менува и гласи: 
„15) самостојните занаетчии што вршат дејност со 

средства на трудот во сопственост на граѓани - за четири 
преминувања годишно - потврда што ја издава надлежна-
та стопанска комора односно надлежното здружение во 
републиката односно автономната покраина, во која се на-
значува целта на патувањето и дејноста што ја врши од-
носното лице; 

- домашните лица што самостојно вршат рибарска 
дејност со личен труд со средства на трудот во сопстве-
ност на граѓани како основно занимање - за четири пре-
минувања годишно - потврда што ја издава надлежниот 
орган во републиката односно автономната покраина или 
надлежното здружение во републиката, односно автоном-
ната покраина, во која се назначува целта и бројот на па-
тувањата, како и дејноста што ја врши односното лице; 

- домашните лица што самостојно вршат земјодел-
ска дејност - за четири преминувања годишно, потврда 
што ја издава надлежниот орган во републиката односно 
автономната покраина, во која се назначува целта и бро-
јот на патувањата, како и дејноста што ја врши односното 
лице; 

- слободните уметници од областа на сликарството, 
вајарството, применетата и друга ликовна уметност - за 
четири преминувања годишно, потврда што ја издава над-
лежното здружение во републиката односно автономната 
покраина или надлежниот орган во републиката односно 
автономната покраина, во која се назначува целта и бро-
јот на патувањата, како и дејноста што ја врши односното 
лице. 

Потврдите во сите случаи царинските органи ги по-
ништуваат;". 

По одредбата под 15 се додаваат пет нови одредби, 
кои гласат: 

„16) студентите што се наоѓаат на редовно школува-
ње во странство - заверен превод на потврдата што ја из-
дал факултетот во странство дека се редовни студенти, а 
студентите што заминуваат на стручни екскурзии во 
странство во согласност со наставниот план и статутот на 
факултетот - писмена согласност од советот на факулте-
тот односно на вишата или високата школа или потврда 
од Југословенскиот одбор за меѓународна размена на сту-
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ленти, во која е назначен бројот на студенти и времетрае-
њето на стручната екскурзија. Овие потврди царинските 
органи ги поништуваат; 

17) граѓаните сопственици на недвижности во стран-
ство - заверен превод на потврдата од надлежниот орган 
во странство од која може да се утврди фактот за сопстве-
ништво на недвижност во странство; 

18) децата до 14 години возраст - патна исправа од 
која може да се утврди староста на детето, без оглед на 
тоа дали имаат посебна патна исправа или се запишани во 
патната исправа на родителите; 

19) граѓаните што примаат пензија или инвалиднина 
во странство - еднаш месечно, решение или потврда од 
надлежниот орган во републиката односно автономната 
покраина или заверен превод од надлежниот орган во 
странство; 

20) борците и членовите на нивното потесно семеј-
ство при патување заради посета на историски места и 
споменици - потврда од Претседателството на СЗБНОВ 
на Југославија или од соодветниот одбор во републиката 
односно автономната покраина, во која се назначува цел-
та на патувањето и список со имињата и бројот на учесни-
ците. Оваа потврда царинските органи ја поништуваат.'' 

2. Ова упатство влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 3-5922/1 
19 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен секретар за финансии, 
Владо Клеменчич, е. р. 

407. 
Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ", бр. 9/81), Сојуз-

ниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ЗА ЧИЕ ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 ОКТОМ-

ВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1983 ГОДИНА 
Во периодот од 1 октомври до 31 декември 1983 година е дадено одобрение за пуштање во промет на следните 

готови лекови: 

1 ACETISAL Ph 8 таблети, 
(Acidum acetylsali- 20 х 500 mg 
cylicum) 

2 AKOCIL инјекции, 
(Piperacillinum па- 10 x 2 g 
trium) 

Може да се издава и 
без лекарски рецепт 

3 AKRIDAZE 

4 AZATIOPRIN 
(Azathioprinum) 

дражен, 
30 драж. 

таблети, 
50 х 50 mg 

Може да се употре-
бува само во стацио-
нарни здравствени 
организации на 
здружен труд. По ис-
клучок, лекот може 
да се издава и на ре-
цепт од лекар ако е 
назначено дека лице-
то претходно било 
лекувано со овој лек 
во стационарна 
здравствена органи-
зација на здружен 
труд 
Може да се издава 
само на лекарски ре-
цепт 

Може да се употре-
бува само во стацио-
нарни здравствени 
организации на 
здружен труд. По ис-
клучок, лекот може 
да се издава и на ре-
цепт од лекар ако е 
назначено дека лице-
то претходно било 
лекувано со овој лек 
во стационарна 
здравствена органи-
зација на здружен 
труд. 

„Галеника" - Фарма-
цеутско-хемијска ин-
дустрија - Белград-
-Земун 
„Зорка" - Хемијска 
индустрија - Шабац 

07-2331/1 
од 10. IX. 1983 год. 

07-2785/1 
од 12. ХИ. 1983 год. 

„Плива" - Фармаце-
утска, кемијска, и 
козметичка индус-
трија 
„Фармаков - Фаб-
рика фармацеутских 
и хемијских произво-
да - Призрен 

07-798/2 
од 29. ХИ. 1983 год. 

07-3954/1 
од 28. XII. 1983 год. 
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5 AZATIOPRIN таблети, Може да се употре- „Фармаков - Фаб- 07-4067/1-81 
(Azathioprinum) 100x50 mg бува само во стацио- рика фармацеутских од 28. XII. 1983 год. 

нарни здравствени и хемијских произво-
организации . на да - Призрен 
здружен труд. По ис-
клучок, лекот може 
да се издава и на ре-
цепт од лекар ако е 
назначено дека лице-
то претходно било 
лекувано со овој лек 
во стационарна 
здравствена органи-
зација на здружен 
труд. 

6 CITESTROL таблети, „Галеника" - Фарма- 07-2662/1 
(Megestrolum) 100 x 40 mg цеутско-хемијска ин- од И. XI. 1983 год. 

дустрија - Белград-
-Земун 

7 CHLORALHYD- микроклизми, Може да се издава Вук Gulden, Коп- 07-3189/1 
RATRECTIOLE 50 x 3 ml no 0,6 g само на лекарски ре- stanz, 3. Германија, од 26. XII. 1983 год. 
(Chloralhydratum) 

50 x 3 ml no 0,6 g 
цепт Застапник: FABEG-

-Заступство страних 
фирми унутрашњи 
промет - Белград 

8 COBEFRIN 25 капсули, Може да се издава „Југоремедија" 07-2784/1 
(Nomifensinum) 30 x 25 mg само на лекарски ре- Фабрика лекова - од 16. XI. 1983 год. (Nomifensinum) 

цепт Зрењанин 
9 COBEFRIN 50 30 x 50 mg 07-2783/1 

(Nomifensinum) 
30 x 50 mg 

од 16. XI. 1983 год. 
10 CPD STABILIZA- раствор, Може да се употре- Завод СР Словеније 07-1503/1 

TOR 130 ml бува само во здрав- за трансфузију крви од 30. XII. 1983 год. 
ствена организација - Љубљана 
на здружен труд 

11 CPD STABILIZA- раствор, 07-1506/1 
TOR 130 ml од 30. XII 1983 год. 

12 CPD STABILIZA- раствор *» 07-1499/1 
TOR 375 ml од 30. XII. 1983 год. 

13 CPD STABILIZA- раствор 07-1501/1 
TOR 500 ml од 30. XII 1983 год. 

14 CYTOSAR инјекции, » Upjohn Белгија, За- 07-1632/1 
(Cytarabinum) 1 амп. no стапник: „Техносер- од 11. XI. 1983 год. 

100 mg, вис" - Радна органи-
1 амп. зација за спољнот-
по 5 ml рговински и унут-
растворувач рашњи промет 

Белград 
15 CYTOSAR инјекции, Може да се употре- Upjohn -Белгија За- 07-1633/1 

(Cytarabinum) 1 амп. по бува само во здрав- стапник: „Техносер- од И. XI. 1983 год. 
500 mg ствена организација вис" - Радна органи-
1 амп. по на здружен труд зација за спољнот-
5 ml растворувач рговински и унут-

рашњи промет 
Белград 

16 DAKTARIN Прашок, Може да се издава „Крка" - Фармацев- 07-2887/1 
(Miconazolum) 20 g само на лекарски ре- т и ^ , кемија, козме- од 27. XII. 1983 год. 

цепт тика, здравилишче 
ин гостинство - Но-
во Место 

17 DEGAN инјекции, - „Лек" - Товарна 07-544/1 
(Metoclopramidum) 50 х 2 ml фармацевтских ин од 24. X 1983 год. 

по 10 mg кемичних изделков -
Љубл>ана 

18 DEGAN сируп, » 07-546/1 
(Metoclopramidum) 120 ml од 24. X. 1983 год. 

19 DEGAN 07-545/1 
(Metocloprami- од 24. X. 1983 год. 
dum)TPtableti, 

од 24. X. 1983 год. 

40 h 10 mg 
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20 EBRANTIL 25 
(Urapidilum) 

инјекции, 
5 x 5 ml 
no 25 mg 

Може да се употре-
бува само во стацио-
нарни здравствени 
организации на 
здружен труд 

Вук Gulden, Kon-
stanz, CP Германија, 
Застапник: FABEG -
Заступство страних 
фирми - Белград 

07-2070/1 
од 26. ХП. 1983 год 

21 EBRANTIL 50 
(Urapidilum) 

инјекции, 
5 x 10 ml 
no 50 mg 

Може да се употре-
бува само во стацио-
нарни здравствени 
организации на 
здружен труд 

07-2071/1 
од 26. XII 1983 год. 

22 GLUCAGON NO-
VO (Glucagonujn) 

инјекции, за i.v., i.m. и 
s. е. употреба, 1 амп. 
лиофилизирана суп-
станција и 1 амп. од 
1,3 ml раствор за 
инјекции 

07-3193/1 
од 26. XII 1983 год. 

23 GLUCAGON NO-
VO (Glucagonum) 

инјекции, за i.v., i.m. 
ѕ.с. употреба, 10 амп. 
лиофилизирана суп-
станција и 10 амп. од 
1,3 ml раствор за 
инјекции 

07-3193/1 
од 26. XII 1983 год. 

24 HUMAN ALBU-
MIN 5% (човечки 
албумин) 

за i.v. употреба, 125 
ml раствор 

Може да се употре-
бува само во стацио-
нарни здравствени 
организации на 
здружен труд 

Институт за тран-
сфузиологија - Скоп-
је 

07-583/1 
од 10. XI 1983 год. 

25 HUMAN ALBU-
MIN 5% (Човечки 
албумин) 

за i.v. употреба, 
250 ml раствор 

- 07-584/1 
од 10. XI 1983 год. 

26 HUMAN ALBU-
MIN 5% (Човечки 
албумин) 

за i.v. употреба, 
350 ml раствор 

п 
07-585/1 

od 10. HI 1983 god. 

27 INTRALIPID 10% емулзија за инфузии, 
100 ml 

„Kabi Vitrum" - Stoc-
kholm, Шведска, За-
стапник: Универзал 
- Радна организаци-
ја за спољну и унут-
рашњу трговину 
Белград 

07-5251/1-82 
од 16. XI 1983 год. 

28 INTRALIPID 10% емулзија за инфузии, 
500 ml 

- - 07-5253/1-82 
од 16. XI 1983 год. 

29 INTRALIPID 20% емулзија за инфузии, 
100 ml 

- - 07-5253/1-82 
од 16. XI 1983 год. 

30 INTRALIPID 20% емулзија за инфузии, 
500 ml 

Може да се употре-
бува само во стацио-
нарни здравствени 
организации на 
здружен труд 

07-5254/1-82 
од 16. XI 1983 год. 
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31 IMMUNOGLOBU- инфузија за i.v. употре- Biochemie, Wien-Ав- 07-2873/1 
LIN (Humani imu- ба, шишенце со 0,5 g стрија, Застапник: од 30. XII 1983 год. 
noglobulin) хуман имуноглобулин Коним - Иноземска 

и шишенце со 16,5 ml индустријска заступ-
0,9% раствор на натри- • ства - Љубљана 
умхлорид 

32 IMMUNOGLOBU- инфузија за i.v. употре- » » 07-3491/1 
LIN (Humani imu- ба, шишенце со 6 g ху- од 30. XII 1983 год. 
noglobulin) ман имуноглобулин и 

шишенце со 200 ml 
0,9% раствор на натри-
умхлорид 

33 KALIUM JODID таблети Може да се издава „Лек" - Товарна 07-3411/1 
30 табл. само на лекарски ре- фармацевтских ин од 30. ХИ 1983 год. 

цепт кемичних изделков -
Љубљана 

34 KLOMETOL (Me- инјекции, „Галеника" - Фарма- 07-444/1 
toclopramidum) 10 х 2 ml по 10 mg цеутско-хемијска ин- од 30. ХН 1983 год. 

дустрија-Белград-
-Земун 

35 KLOMETOL таблети, Може да се издава „Галеника" - Фарма- 07-443/1 
(Metoclopramidum) 30 х 10 mg само на лекарски ре- цеутско-хемијска ин- од 30. XII 1983 год. 

цепт дустрија - Белград-
-Земун 

36 LOMETAZID таблети, <• 07-2330/1 
30 табл. од 16. XI 1983 год. 

37 LOMETAZID таблети, »» 07-2329/1 
50 таблети од 16. XI 1983 год. 

38 MACROPEN прашок за деца „Крка" - Фармацев- 07-2888/1 
(Mydekamicynum) 10 кесички по 2 г т и ^ , кемија, козме- од 29. XII 1983 год. 

тика, здравилишче 
ин гостинство - Но-
во Место 

39 MINEBAR таблети » „Лек" - Товарна 07-2841/1 
(Prazosinum hlori- 30 х 1 mg фармацевтских ин од 11. XI 1983 год. 
dum) кемичних изделков -dum) 

Љубљана 

40 MINEBAR таблети - » 07-2840/1 
(Prazosinum hlori- 100 х 1 mg од 11. XI 1984 год. 
dum) 

41 MINEBAR таблети - 07-2837/1 
(Prazosinum hlori- 500 х 1 mg од И. XI 1983 год. 
dum) 

42 MINEBAR таблети »» - 07-2839/1 
(Prazosinum hlori- 60 х 2 mg од И. XI 1983 год. 
dum) 

43 MINEBAR таблети, Може да се издава 07-2842/1 
(Prazosinum hlori- 500 х 2 mg само на лекарски ре- од 11. XI 1983 год. 
dum) цепт 

44 MINEBAR таблети, 07-2838/1 
(Prazosinum hlori- 60 х 5 mg од 11. XI 1983 год. 
dum) 
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45 MINEBAR таблети, „ 07-2836/1 
(Prazosinum hlori- 500 x 5 mg од 11. XI 1983 год. 
dum) 

46 NEBETOL инјекции, » „Галеника" - Фарма- 07-2664/1 
5 x 4 ml цеутско-хемијска ин- од 29. XII 1983 год. 

дустрија - Белград-
-Земун 

47 NEBETOL ретард таблети, » » 07-2663/1 
30 табл. од 29. XII 1983 год. 

48 NETROMYCIN инјекции, Може да се употре- Schering corporation, 07-3492/1 
150 (Netilmicini sul- 1,5 ml х 150 mg бува само во стацио- Kenilworth, USA, За- од 28. ХИ 1983 год. 
fas) нарни здравствени стапник: Коним-

организации на -Иноземска индус-
здружен труд тријска заступства -

Љубљана 

49 OCTOBULIN инјекции, »» Landerlan S.A1, Mad- 07-2869/1 
(Faktor VIII huma- 250 i.j. rid, Шпанија, Застап- од 10. XI 1983 год. 
ni) 1 шиш. лиофилизира- ник: Fabeg-3acryn-

на супстанција по 250 ство страних фирми 
i.j. и 1 шиш. за 40 ml - Белград 
вода за инјекции 

50 OCTOBULIN инјекции, Може да се употре- Landerlan S.A1, Mad- 07-2870/1 
(Faktor VIII huma- 500 i.j. бува само во стацио- rid, Шпанија, Застап- од 10. XI 1983 год. 
ni) 1 шише лиофилизира- нарни здравствени ник: Fabeg-Заступ-

на супстанција по 500 организации - на ство страних фирми 
i.j. и 1 шиш. со 40 ml здружен труд - Белград 
вода за инјекции 

51 TAUREDON инјекции, Може да се употре- Вук Gulden, Kon- 07-1575/1 
10 х 0,5 ml бува само во здрав- stanz, Западна Гер- од 10. XI 1983 год. 
по 10 mg ствени организации манија, Застапник: 

на здружен труд Fabeg-Заступство 
страних фирми 
Белград 

52 TAUREDON инјекции, » »» 07-1574/1 
10 х 0,5 ml од 10. XI 1983 год. 
по 20 mg 

53 TAUREDON ампули, »» „ 07-1573/1 
10 х 0,5 ml од 10. XII 1983 год. 
по 50 mg 

54 TIASOTAL таблети, Може да се издава „Здравље" - Фабри- 07-1481/1 
28 табл. само на лекарски ре- ка фармацеутских и од 10. XI 1983 год. 

цепт хемијских производа 
- Лесковац 

55 VENTROMET инјекции, » 07-2614/1 
(Metoclopramidum) 30 х 2 ml од 28. XII 1983 год. 

од 10 mg 
56 VENTROMET сируп, » 07-2613/1 

(Metoclopramidum) 120 ml од 28. XII 1983 год. 
57 VENTROMET таблети Може да се издава „Здравље" - Фабри- 07-2612/1-81 

(Metoclopramidum) 40 х 10 mg само на лекарски ре- ка фармацеутских и од 28. XII 1983 год. 
цепт хемијских производа 

- Лесковац 



Страна 1020 - Број 41 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 27 јули 1984 

07 Бр. 1720/1 
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Белград 

408. 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и социјална 

заштита, 
д-р Ѓорѓе Јаковлевиќ, е. p. 

Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ", бр. 9/81), Сојуз-
ниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ВО НОВИ ФОРМИ, ПАКУВАЊА, ДОЗИ, ПРОМЕНЕТИ НАЗИВИ И НАЧИН НА ИЗДАВА-
ЊЕ, ЗА ЧИЕ ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ Е ДАДЕНО ОДНОСНО ОБНОВЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 

ОКТОМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1983 ГОДИНА 
Во периодот од 1 октомври до 31 декември 1983 година е дадено одобрение за пуштање во промет на следните 

готови лекови: 

Реден 
број 

1 2 3 4 5 6 

58 ZORKAPTIL таблети Може да се издава на „Зорка" - Хемијска 07-2786/1 
(Captoprilum) 40 х 25 mg рецепт од лекар спе- индустрија - Шабац од И. XI 1983 год. 

цијалист на соодвет-
на гранка на медици-
ната. По исклучок, 
лекот може да се из-
дава и на рецепт од 
друг лекар, ако е на-
значено дека лекот е 
пропишан врз осно-
ва на мислење од ле-
кар специјалист на 
соодветна гранка на 
медицината. 

59 ZORKAPTIL таблети, - 07-2787/1 
(Captoprilum) 40 х 50 mg од 11. XI 1983 год. 

Реден 
број 

1 Назив на лекот 
Форма и 

пакување на 
лекот 

Начин на издавање 
односно употреба на 

лекот 
Производител на 

лекот 

Број и датум на 
решението за 

пуштање во промет 
Форма и 

пакување на 
лекот 

Начин на издавање 
односно употреба на 

лекот на лекот 

1 2 3 4 5 6 

1 АСТН инјекции, Може да се издава „Галеника", фарма- 07-2109/1 
(Corticotrophinum) 5 амп. од 25 и.јс 5 амп. 

на растворувач 
само на лекарски ре-
цепт 

цеутско-хемијска ин-
дустрија - Белград-
-Земун 

од 6.Х.1983 год. 

2 BETADINE вагитории, „Алкалоид"-Хемис- 07-4138/1 
(povidon-jod) 14 ваг. ка фармацевтско-

-козметичка индус-
трија - Скопје 

од 10.XI.1983 год. 

3 CANESTEN вагиналета, Може да се издава на „ Bayer- Pharma Југос- 07-3095/1 
(Clotrimazolum) 1 ваг. по 0,5 g рецепт од лекар 'спе-

цијалист од соодвет-
на гранка на медици-
ната. По исклучок, 
лекот може да се из-
дава и на рецепт од 
друг лекар, ако е на-
значено дека лекот е 
пропишан врз осно-
ва на мислењето од 
лекар специјалист на 
соодветна гранка на 
медицината 

лавија" - Товарна 
фармацевтских ин 
кемичних изделков -
Љубљана 

од 24.XII.1983 год. 

4 FLONIVIN-BS капсули, Може да се издава „Галеника" -фарма- 07-2104/1 
16 капе. само на лекарски ре-

цепт 
цеутско-хемијска ин-
дустрија-Белград-Зе-
мун 

од 12.XII.1983 год. 
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5 HISTAMIN-GLO-
BULIN 

инјекции, 
10 х 1 ml 

Може да се употре-
бува само во здрав-
ствени организации 
на здружен труд 

Институт за имуно-
логију и вирусологи-
ју ТОРЛАК - Бел-
град 

07-1216/1 
од 10.XI 1983 год. 

6 INTERFERON капки за очи, 
1 шише од 6 ml суспен-
зија на интерферон со 
капалка 

Може да се издава 
само на лекарски ре-
цепт 

07-2260/1 
од 30.XII 1983 год. 

7 INTERFERON капки за очи, 
2 шиш. по 6 ml суспен-
зија на интерферон со 
капалка 

07-3907/1 
од 30.XII.1983 год. 

8 INTERFERON 
(interferonumleuco-
cyticum humanum 
purificatum proi-
njectione et inhalati-
one) 

ампули за инјекции и 
инхалација, 
5 амп. по 2 ml 

Може да се употре-
бува само во здрав-
ствена организација 
на здружен труд 

»» 07-2259/1 
од 30.XII.1983 год. 

9 INTERFERON 
(interferonum leuco-
cyticum humanum 
purificatum proi-
njectione et inhalati-
one) 

ампули за инјекции и 
инхалација, 
10 амп. по 2 ml 

07-3908/1 
од 30.XII.1983 год. 

10 INTERFERON 
(Interferonum leuco-
cyticum humanum 
purificatim pro 
injectione et inhala-
tione) 

ампули за инјекции и 
инхалација, 
50 амп. по 2 ml 

Може да се употре- Институт за имуно-
бува само во здрав- логију и вирусологи-
ствена организација ју Торлак-Белград 
на здружен труд 

07-3909/1 
од 30.XII. 1983 год. 

11 INTERFERON 
(Interferonum leuco-
cyticum humanum 
purificatum pro 
injekcione et inhala-
tione) 

ампули за инјекции и 
инхалација, 
100 амп. по 2 ml 

07-3910/1 
од 30.XII.1983 год. 

12 PALIN 
(Acidum pipemidi-
cum) 

капсули, 
20 х 200 mg 

Може да се издава 
само на лекарски ре-
цепт 

„Лек" -Товарна фар-
мацевтска ин ко-
мичних изделков -
Љубљана 

07-1150/1 
од 26.XII.1983 год. 

13 PALIN 
(Acidum 
pipemidicum) 

капсули, 
100 х 200 mg 

07-1110/1 
од 26.XIL1983 год. 

14 PREDIAN 
(Gliclazidum) 

таблети, 
30 х 80 mg 

„Зорка"-Хемијска 
индустрија-Шабац 

07-5016/1-82 
од 26.IV. 1983 год. 

15 PREDIAN 
(Gliclazidum) 

таблети, 
60 х 80 mg 

Може да се издава 
само на лекарски ре-
цепт 

„Зорка" - Хемијска 
индустрија - Шабац 

07-5017/1-82 
од 26.IV. 1983 год. 

16 PRIMOTREN инјекции за i.m. упот-
реба, 
10x3 ml 

Може да се употре-
бува само во здрав-
ствена организација 
на здружен труд 

„Лек" - Товарна 
фармацевтска ин 
кемичних изделков -
Љубљана 

07-3159/1 
од 29.XII.1983 год. 

17 PRIMOTREN инјекции за i.v. употре-
ба, 
10 х 5 ml 

07-3158/1 
од 29.XII.1983 год. 

18 RETAFER 
(Ferri sulfas) 

таблети за деца, 30 х 
40 mg 

Може да се издава 
само на лекарски ре-
цепт 

„Крка"-фармацевти-
ка, кемија, козмети-
ка, здравилишче ин 

гостинство-Ново 
Место 

07-3153/1 
од 18.XII.1983 год. 
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Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и социјална 

заштита, 
д-р Ѓорѓе Јаковлевиќ, е. p. 

409. 

Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ", бр. 9/81), Сојуз-
ниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ И ФОРМИ И ПАКУВАЊА НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ЗА КОИ Е ДОНЕСЕНО РЕШЕНИЕ ЗА 

УКИНУВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 ОКТОМВРИ ДО 31 
ДЕКЕМВРИ 1983 ГОДИНА 

Во периодот од 1 октомври до 31 декември 1983 година се укинати одобренијата за пуштање во промет на 
следните готови лекови: 

1 2 3 4 5 6 

19 RIFAMOR капсули, Може да се издава на „Галеника"-Фарма- 07-2105/1 
(Rifampicinum) 104 x 150 mg рецепт од лекар спе- цеутскр-хемијска ин- од 31.XII. 1983 год. 

цијалист на соодвет- дустрија-Белград-Зе-
на гранка на медици- мун 
ната. По исклучок, 
лекот може да се из-
дава и на рецепт од 
друг лекар, ако е на-
значено дека лекот е 
пропишан врз осно-
ва на мислење од ле-
кар специјалист на 
соодветна гранка на 
медицината 

20 RIFAMOR капсули, 07-3906/1 
(Rifampicinum) 16 x ЗОО mg од 31.ХИ. 1983 год. 

21 RIFAMOR капсули, 07-3905/1 
(Rifampicinum) 104 x ЗОО mg од 31.XII. 1983 год. 

22 RIFOGAL инјекции, Може да се издава 07-3674/1 
(Rifamycin SV) 1 x 10 ml само на лекарски ре- од 29.XII.1983 год. 

по 500 mg цепт 
23 RIFOGAL инјекции, 07-2108/1 

(Rifamycin SV) 5 x 1,5 ml од 29.XII 1983 година 
по 125 mg 

Реден 
број Назив на лекот Форма и пакување 

на лекот 
Производител на 

лекот 

Број и датум на 
одобрението за 

пуштање во промет 
на лекот 

Број и датум на 
решението за укинува-
ње на одобрението за 

пуштање во промет на 
лекот 

1 2 3 4 5 6 

1 АСТН иннјекции, 
1 амп. од 25 i. ј. 
1 амп. растворувач 

„Галеника" - Фарма-
цеутско-хемијска ин-
дустрија - Белград-
-Земун 

09-1907/1-59 
од 18. VI. 1960 год. 

07-4974 
од 7. XII. 1983 год. 

2 AMBRAMYCIN В капсули, 
16 капе. 

и 15-663/1 
од 25. X. 1966 год. 

07-2122/1 
од 7. XII. 1983 год. 

3 AMBRAMYCIN В капсули, 
104 капе. 

0502-1643/1 
од 29. VI. 1977 год. 

07-2121 
од 7. ХИ. 1983 год. 

4 AMINOPYRIN таблети 
0,3 g 10 х 0,3 g 

»* 05-6336/1 
од 14. XI. 1979 год 

07-4971/82 
од 7. ХН. 1983 год. 
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5 ASTEROL тинктура, „Галеника" - Фарма- 05-56/1 07-4972/82 
50 ml цеутско-хемијска ин- од 25. III. 1969 год. од 7. XII. 1983 год. 

дустрија - Белград-
-Земун 

6 BACTRIM таблети, « 08-3946/2 07-4970/1-82 
100 табл. од 20. VII. 1971 год. од 7. XII. 1983 год. 

7 CHLORAMPHE- супозитории, 09-891/3 07-4965/1-82 
NICOL 10 супоз. од 23. VI. 1958 год. од 7. ХИ. 1983 год. 

8 CHLORAMPHE- супозитории, » 09-891/2 07-4966/1-82 
NICOL 10 по 0,125 g од 23. VI. 1958 год. од 7. XII. 1983 год. 

9 FEFOL капсули, „Крка" - Фармацев- 05/2-2392/1 07-2820/1 
30 капе. т и ^ , кемија, козме- од 20. XI. 1974 год. од 7. XII. 1983 год. 

тика, здравилишче 
ин гостинство - Но-
во Место 

10 FEOSPAN капсули, 05/2-2390/1 07-2821/1 
30 капе. од 20. XI. 1974 год. од 7. XII. 1983 год. 

11 EGOCIN VIT капсули, - 15/1-237/1 07-3062/1 
16 капе. од 24. VII. 1967 год. од 7. XII. 1983 год. 

12 EGOCIN VIT капсули, 15/1-237/2 07-3060/1 
100 капе. од 24. VII. 1967 год. 

од 7. XII. 1983 год. 
13 FIDEMYCIN VIT капсули 15/1-243/1 07-3061/1 

16 капе. од 24. VII. 1967 год. од 7. XII. 1983 год. 
14 FIDEMYCIN VIT капсули, 15/1-243/2 07-3059/1 

100 капе. од 24. VII. 1967 год. од 7. XII. 1983 год. 
15 INSULIN SEMI- инјекции, „Галеника" - Фарма- 05-1055/1 07-1618/1 

LENTE 10 ml цеутско-хемијска ин- од 12. III. 1980 год. од 7. XII. 1983 год. 
дустрија - Белград-
-Земун 

16 INSULIN инјекции, „Галеника" - Фарма- 05-1056/1 07-1619/1 
ULTRALENTE 10 ml цеутско-хемијска ин- од 12. III. 1980 год. од 7. ХИ. 1983 год. 

дустрија - Белград-
-Земун 

17 JODIPAMID ампули, „Крка" - Фармацев- 08-912/1-61 07-920/82 
1 амп. од т и ^ , кемија, козме- од 9. I. 1962 год. од 7. XII. 1983 год. 
20 сст и тика, здравилишче 
1 тест амп. ин гостинство - Но-
од leem во Место 

18 JODIPAMID ампули, 08-911/1-61 07-921/82 
5 амп. од 20 сст и 5 од 9. I. 1962 год. од 7. XII. 1983 год. 
тест. амп. од 1 сст 

19 LAKTACID диететски „Плива" - Творница 383/1 07-4917/1-82 
прашок, 350 g фармацеутских и ке- од 4. ХИ. 1974 год. од 7. XII. 1983 год. 

мијских производа -
Загреб 

20 LAKTOVIT диететски 385/1 07-4918/1-82 
прашок, 350 g од 4. ХН. 1974 год. од 7. XII. 1983 год. 

21 NEOESERIN ампули, „Универзал" - Радна 08-426/1 07-472/1 
6 амп. од 1 ml по 0,5 организација за од 21. IX. 1970 год. од 7. XII. 1983 год. 
mg спољну и унутраш-

њу трговину - Бел-
град 

22 NEOESERIN ампули, 08-426/2 07-2777/1 
50 амп. од 1 ml по 0,5 од 21. IX. 1970 год. од 7. XII. 1983 год. 
mg 
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23 NIRYPAN инјекции за i. v. упот- „Југоремедија" 05-1852/1 07-2661/1 
solubile forte реба, 5 амп. по 250 mg Радна организација од 19. V. 1980 година од 7. XII. 1983 год. 

сува супстанција 5 у саставу НПК „Сер-
амп. од 5 ml вода за во Михаљ" - Зрења-
инјекции нин 

24 OXYTETRACYC- капсули, „Лек" - Товарна 05/2-3957/1 07-2834/1 
LIN В 16 капе. фармацевтских ин од 27. X. 1975 год. од 7. XII. 1983 год. 

кемичних изделков -
Љубљана 

25 OXYTETRACYC- капсули, » 05/2-3957/2 07-2832/1 
LIN В 100 капе. од 27. X. 1975 год. од 7. XII. 1983 год. 

26 OXYTETRACYC- капсули, 05/2-3940/1 07-2833/1 
LIN В 800 капе. од 6. ХИ. 1976 год. од 7. XII. 1983 год. 

27 OX YTETRACIK- капсули, „Подравка-Белу- 2444/1 07-3658/1-83 
LIN-VIT 16 капе. по"-Лијекови, козме- од 20. XI. 1974 год. од 7. XII. 1983 год. 

тички и кемијски 
производи - Коприв-
ница 

28 OX YTETRAC IK- капсули, 
м 

2444/2 07-3659/1-83 
LIN-VIT 100 капе. од 20. XI. 19974 год. од 7. XII. 1983 год. 

29 OXYTETRACIK- капсули, 05/2-2485/1 07-3660/1-83 
LIN-VIT 500 капсули од 9 VII 1975 год. од 7. XII. 1983 год. 

30 PRE-PAR таблети „Подравка-Белупо" 05/2-2129/1 07-4598/81 
20 х 10 mg - Лијекови, козме- од 28. VII. 1976 год. од 7. XII. 1983 год. 

тички и кемијски 
производи - Коприв-
ница 

31 PRO-BANTHINE таблети „Галеника" - Фарма- 05-1862/2-68 07-4741/1-82 
40 х 15 mg цеутско-хемијска ин- од 28. III. 1969 год. од 7. XII. 1983 год. 

дустрија - Белград-
-Земун 

32 RIVOTRIL инјекции 05/2-901/1 07-4964/1-82 
25 х 1 ml по од 28. VII. 1976 год. од 7. XII. 1983 год. 
1 mg и 
25 х 1 ml вода за инјек-
ции 

33 SOLDACTONE инјекции, - 05/2-4232/1 07-1617/1-83 
12 ампули од 10. XII. 1976 год. од 7. XII. 1983 год. 

34 TALPICIL капсули, „Крка" - Фармацев- 07-190/1 07-2779/1 
16 х 250 mg т и ^ , кемија, козме- од 27. IV. 1981 год. од 7. XII. 1983 год. 

тика, здравилишче 
ин гостинство - Но-
во Место 

35 TALPICIL капсули 07-191/1 07-2780/1 
100 х 250 mg од 27. IV. 1981 год. од 7. XII. 1983. год. 

36 VACCINUM POLI- 1 шиш. од 1 ml 10 доз. Имунолошки завод - 05-400/1 07-2136/1 
OMYELITIDIS PE- Загреб од 4. III. 1968 год. од 27. X. 1983 год. 
RORALE TYPUS I, 

Загреб 

I I I III STABILISA-
TUM KOPROW-
SKI HDCS 

07 Бр. 1722/1 
5 јуни 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и социјална 

заштита, 
д-р Ѓорѓе Јаковлевнќ, е. p. 
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УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

ОДЛУКА 

ЗА ОЦЕНА НА УСТАВНОСТА НА ЧЛЕН 38 ОД ЗАКО-
НОТ ЗА ОСНОВИТЕ НА СИСТЕМИТЕ ЗА ВРСКИ 

1. Месната заедница „Жажина", од Белград, поведе 
постапка за оценување на уставноста на член 38 од Зако-
нот за основите на системите за врски („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 24/74), бидејќи оспорените одредби од овој за-
кон, според мислењето на предлагачот, во примената им 
даваат право на ПТТ организации да го наплатуваат 
одржувањето на телефонските линии - водови, што ги из-
градила месната заедница или работната организација со 
свои средства. 

2. Во член 38 од Законот за основите на системите за 
врски е пропишано дека ПТТ организации можат, на бара-
ње од заинтересираните општествено-политички заедни-
ци, од организациите на здружениот труд и од други орга-
низации или поединци да изградат ПТТ постројки, кои не 
се предвидени со програмата за развој на ПТТ организа-
ција. Во тој случај, лицето по чие барање се изведуваат ра-
ботите ги поднесува трошоците на изведувањето на тие 
работи и на ПТТ организација и го надоместува зголему-
вањето на трошоците на нејзиното работење кое е предиз-
викано со таквата изградба. Меѓусебните права и обврски 
помеѓу инвеститорот и ПТТ организација се уредуваат со 
договор. 

Согласно со член 281 став 1 точка И од Уставот на 
СФРЈ федерацијата ги уредува прашањата за системите за 
врски што се од значење за безбедноста на земјата и техно-
лошкото единство на системите за врски. Според оцената 
на Уставниот суд на Југославија, во оспорените одредби 
од Законот за основите на системите за врски пропишани-
от начин на финансирање на изградбата, преместувањето 
и реконструкцијата на ПТТ објекти, постројки и уреди, 
што не се предвидени со програмата за развој на ПТТ ор-
ганизација е во согласност со Уставот на СФРЈ. 

3. Уставниот суд на Југославија, врз основа на член 
375 став 1 точка 1 од Уставот на СФРЈ и член 29 од Делов-
никот на Уставниот суд на Југославија, на седницата 
одржана на 6 јуни 1984 година, донесе 

О д л у к а 

Се одбива предлогот на Месната заедница „Жажина" 
од Белград, за оценување на уставноста на член 38 од За-
конот за основите на системите за врски („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 24/74). 

Оваа одлука Судот ја донесе во следниот состав: су-
дија претседавач Рамадан Враниќи и членови на Судот: 
д-р Јосиф Трајковић, Божидар Булатовиќ, д-р Александар 
Фира, д-р Стана Ѓукиќ-Делевиќ, Душан Штрбац, Иван 
Франко, Воислав Ракиќ, Радко Мочивник, Милосав О т о -
виќ и Јаким Спировски. 

У-бр. 324/83 
6 јуни 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на Југославија 

д-р Васил Гривчев, е. р. 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА УСТАВНОСТА НА ОДРЕДБИТЕ 
ОД ЧЛЕН 7 СТАВ 3, ЧЛ. 8, 9 И 10 ОД ЗАКОНОТ ЗА ИЗ-
МЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВИ-
ТЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА 
ЗДРУЖЕН ТРУД ВО ОБЛАСТА НА ПРОМЕТОТ НА 
СТОКИ И УСЛУГИ ВО ПРОМЕТОТ НА СТОКИ И ЗА 
СИСТЕМОТ НА МЕРКИТЕ СО КОИ СЕ СПРЕЧУВА 
НАРУШУВАЊЕТО НА ЕДИНСТВОТО НА ЈУГОСЛО-

ВЕНСКИОТ ПАЗАР ВО ТАА ОБЛАСТ 
1. Белградска индустрија на месо „Славија", од Бел-

град, пред Уставниот суд на Југославија поведе постапка 
за оценување на уставноста на одредбите на член 7 став 3, 
чл. 8, 9 и 10 од Законот за измени и дополненија на Зако-
нот за основите на работењето на организациите на 
здружен труд во областа на прометот на стоки и услуги во 
прометот на стоки и за системот на мерките со кои се 
спречува нарушувањето на единството на југословенскиот 
пазар во таа област („Службен лист на СФРЈ", бр. 20/84) 
бидејќи смета дека минимумите и максимумите на парич-
ните казни за прекршоци според овој закон се поголеми 
од височината на паричните казни определени со одредби-
те на член 27 од Законот за прекршоците со кои се повре-
дуваат сојузните прописи, со што е повредена уставната 
одредба од член 197 став 1 на Уставот на СФРЈ за 
должноста на секој да се придржува кон уставот и зако-
нот. 

2. Со оспорените одредби на Законот износите на па-
ричните казни се зголемени на 4.000, односно 200.000 ди-
нари за определени видови прекршоци во оваа област. 

Уставниот суд на Југославија утврди дека се бара 
оценување на спротивност на два сојузни закона, а за так-
ва оцена, според одредбата на член 375 од Уставот на 
СФРЈ, овој суд не е надлежен. 

Освен тоа, Судот имаше предвид дека е во собранис-
ка процедура и измената на одредбата на член 27 од Зако-
нот за прекршоците со кои се повредуваат сојузните про-
писи, во смисла на зголемување на износите на миниму-
мите и максимумите на паричните казни, па Судот не нај-
де основ за преземање на други мерки. 

3. Од наведените причини Уставниот суд на Југосла-
вија оцени дека со оспорените одредби на Законот не е по-
вредена одредбата на член 197 став 1 од Уставот на СФРЈ 
за должноста на секој да се придржува кон уставот и зако-
нот. 

4. Уставниот суд на Југославија, врз основа на член 
375 став 1 точка 1 од Уставот на СФРЈ и член 29 од Делов-
никот на Уставниот суд на Југославија, на седницата 
одржана на 13 јуни 1984 година, донесе 

О д л у к а 
1. Се одбива предлогот на овластениот предлагач 

Белградската индустрија на месо „Славија", од Белград, 
да се утврди дека одредбите на член 7 став 3 и чл. 8, 9 и 10 
од Законот за измени и дополненија на Законот за основи-
те на работењето на организациите на здружен труд во об-
ласта на прометот на стоки и услуги во прометот на стоки 
и во системот на мерките со кои се спречува нарушување-
то на единството на југословенскиот пазар во таа област 
се несогласни со Уставот на СФРЈ. 

2. Оваа одлука Уставниот суд на Југославија ја доне-
се во следниот состав: претседател на Уставниот суд на 
Југославија д-р Васил Гривчев, и судии: Божидар Булато-
виќ, д-р Стана Ѓукиќ-Делевиќ, Воислав Ракиќ, Мустафа 
Сефо, Јаким Спировски, Радко Мочивник, Славко Кухар, 
Душан Штрбац, д-р Јосиф Трајковиќ и Рамадан Враниќи. 

У. бр. 207/84 
13 јуни 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на Југославија, 

д-р Васил Гривчев, е. р. 
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НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 
Врз основа на тон. 6 и 8 став 2 од Одлуката за дисцип-

линската одговорност на раководните работници во сојуз-
ните органи на управата и сојузните организации, што ги 
назначува Сојузниот извршен совет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 12/81), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНОСТА НА РАКОВОД-
НИТЕ РАБОТНИЦИ ВО СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА 
УПРАВАТА И СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ШТО ГИ 

НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 
1. Се формира Дисциплинска комисија за утврдување 

на одговорноста на раководните работници во сојузните 
органи на управата и сојузните организации, што ги на-
значува СОЈУЗНИОТ извршен совет. 

2. За претседател и за членови на Дисциплинската ко-
мисија и за нивни заменици се именуваат, и тоа: 

1) за претседател: 
- Спасое Меденица, член на Сојузниот извршен со-

вет; 
за заменик на претседателот: 
- Анто Сучиќ, член на Сојузниот извршен совет; 
2) за членови: 
- Борис Стефановски, заменик на генералниот секре-

тар на Сојузниот извршен совет и Љубомир Прљета, по-
мошник на претседателот на Сојузниот комитет за зако-
нодавство, а за нивни заменици - д-р Стеван Мијучиќ, со-
ветник на сојузниот секретар за правосудство и организа-
ција на сојузната управа и Миладин Томовиќ, помошник 
на претседателот на Сојузниот комитет за труд, здравство 
и социјална заштита. 

С. п. п. бр. 880 
21 јуни 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Борисав Сребрни, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПОМОШНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА МЕРИ И СКАПОЦЕНИ 

МЕТАЛИ 
Се разрешува од должноста помошник на директо-

рот на Сојузниот завод за мери и скапоцени метали д-р 
Добривое Прокиќ, поради истек на времето на кое е назна-
чен. 

Именуваниот се става на располагање во смисла на 
член 249 од Законот за основите на системот на државната 
управа и за Сојузниот извршен совет и сојузните органи 
на управата. 

С. п. п. бр. 910 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК НА СОЈУЗНИОТ 

СЕКРЕТАР ЗА ИНФОРМАЦИИ 
За помошник на сојузниот секретар за информации 

се назначува Васил Магдески, порано генерален конзул на 
СФРЈ во Франкфурт. 

С. п. п. бр. 911 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА МЕРИ И СКАПОЦЕНИ 

МЕТАЛИ 
За помошник на директорот на Сојузниот завод за 

мери и скапоцени метали се назначува Радован Стевиќ, 
досегашен помошник на директорот на тој завод. 

С. п. п. бр. 912 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

Врз основа на член 238 став 2 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ НА 

СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА МЕРИ И СКАПОЦЕНИ 
МЕТАЛИ 

Се разрешува од должноста заменик на директорот 
на Сојузниот завод за мери и скапоцени метали Николај 
Бевк, со 31 јули 1984 година, поради истек на времето на 
кое е назначен и заради заминување на друга должност. 

С. п. п. бр. 913 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

П отпретсед ател, 
Јанез Земљарич, е. р. 
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Врз основа на член 236 став 1 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА СОЈУЗНАТА УП-

РАВА ЗА РАДИОВРСКИ 
За директор на Сојузната управа за радиоврски се на-

значува д-р Драшко Марин, помошник на претседателот 
на Републичкиот комитет за поморство, сообраќај и врски 
на СР Хрватска. 

С. п. п. бр. 914 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ДИРЕКТОР ВО СОЈУЗНИОТ ЗА-

ВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 
Се разрешува од должноста директор во Сојузниот 

завод за општествено планирање Милорад Есаповиќ, со 
31 јули 1984 година, поради истек на времето на кое е на-
значен. 

Именуваниот се става на располагање во смисла на 
член 249 од Законот за основите на системот на државната 
управа и за Сојузниот извршен совет и сојузните органи 
на управата. 

С. п. п. бр. 915 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78 и 21/82), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ДИРЕКТОР ВО СОЈУЗНИОТ 

ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 
За директор во Сојузниот завод за општествено пла-

нирање се назначува Десимир Гузина, помошник на гене-
ралниот директор на Железничко-транспортната органи-
зација, Белград. 

Именуваниот ќе стапи на должност на 1 август 1984 
година. 

С.п.п.бр. 916 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

Врз основа на член 76 став 2 од Законот за прекршо-
ците со кои се повредуваат сојузните прописи („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 4/77 и 20/82), Сојузниот извршен совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЈУЗНИОТ 

СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 
Се разрешува од должноста претседател на Сојузни-

от совет за прекршоци Љубомир Милиќ, со 31 јули 1984 
година, заради заминување на друга должност. 

С.п.п.бр. 918 
12 јули 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р Х р в а т с к а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Смодлака Луке Јосип; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Ђуровић Луке Драгутин, Томић Томе Бруно; 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Јурић Николе Јуре, Крагић Анте Анте, Прелас Илије 

Мирко, Жувела-Прелас Илије Ноема; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Фундук Драгана Милош, Ковачић Пашке Тонка, Ма-
рушић Милана Миленко; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Баста Петра Дане, Бауман Вилка Вјекослав, Гашпар 

Шимуна Иван, Грмовшек Јанка Стјепан, Игњатић Радова-
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на Милорад, Јурић Марина Мијо, Карасман Ђуре Јосип, 
Кнежевић Јурија Живко, Котларевић Фрање Владимир, 
Кулушић Крсте Јошко, Мандић Владимира Милан, Мав-
рачић Ивана Јосип, Мажибрада Марка Душко, Миљан Ју-
рија Славко, Орлић Јерка Ивица, Прица Манојла Милева, 
Ратковчић Павао Владимир, Солић Николе Јосип, Сушић 
Герарда Вјекослав, Шорша Фрање Јосип, Тарадеј Стјепа-
на Иван, Зебец Марија Иван, Жбуљ-Хусу Софије Бисерка, 
Жижић Анте Марин; 

- за заслуга во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Брачко Фрање Стјепан, Булић Анте Стипе, Миглес 

Ђуре Драгутин, Пухак Славка Борис; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Брчић-Југиновић Владе Марија, Гашпаровић Ивана 

Иван, Хорват Вилка Владимир, Јурић Иларија Томо, Кур-
беговић Мухамеда Фикрет, Луканић Стјепана Петар, Ми-
куш Драгутин Маријан, Млинар Арманда Игор, Перић 
Раде Боро, Петриновић Томислава Перо, Ракела-Лукшић 
Ивана Динка, Стричевић Марка Јосип, Шарац-Марјано-
вић Николе Смиља, Шорша Фрање Драгутин; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Андовски Милана Драги, Бојаџиев Николе Јован, 

Ефински Илије Кирил, Минчев Методи Живко, Тасева Си-
меона Татјана, Жаров Вангела Атанас; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ђорђиевски Мите Јосиф, Гашоски Петре Никола, 
Мешковски Давче Трајко; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Абединов Јашара Мујадин, Андонов Петре Ангел, 

Андонов Гошо Илија, Блажевски Тодора Лазар, Цветанов 
Марка Ризе, Цветановски Мишка Марко, Демирџиев Јова-
на Петре, Димитров Ефтима Љубомир, Димов Јована Ди-
митар, Дограмаџиев Николе Благој, Ђорчев Георги Ан-
гел, Ђоргиев Гиго Панче, Гогев Петре Ване, Јорданов Ла-
зара Панче, Карова-Пајкова Стојана Зорка, Комненовић 
Миле Краљо, Лазаревски Јордана Драган, Младеновски 
Димитрија Благој, Настов Бориса Трајче, Ничева-Стојко-
ва Блажо Роса, Ничовски Пано Викентие, Пајтонџиев Ми-
лана Бојан, Пановски Тодора Љубе, Пепић Семана Ше-
риф, Петков Димче Богдан, Петров Илије Трајче, Стоја-
нов Димитар Бороје, Стојановски Лазе Димче, Трајков-
ска-Павловска Тошева Боса, Тумбов Димо Ѓорги; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Ацкова-Цвиларова Митре Цвета, Балов Димитар 

Ламбо, Бузалковски Ацо Методија, Кулумов Михаило То-
дор, Димчевски Лазо Петре, Ђорђиев Живка Благој, Јова-
новски Милана Ставре; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ацкова-Петкова Ангела Кита, Адровић Шемо Ха-

мид, Алексић Геле Милош, Алтанов Трајка Мане, Анге-
лов Бориса Стојан, Бабамов Јосифа Стојан, Богоевски Об-
рада Васил, Бошков Бориса Љупчо, Божиновска-Ласовска 
Апостола Даница, Брезовска-Панчевска Стојана Слобо-
данка, Чукниев Трајче Светлан, Данилов Ристо Добре, Де-
рибабова-Манчева Коста Марика, Димковски Пано До-
бривоје, Дојчиновски Јована Андреја, Цуклев Андо Јор-
дан, Ђорђиев Трајко Љубомир, Ђорђиевски Игно Златко, 
Ефтова-Љоровска Илије Лозана, Филиповски Андреја 
Љубосав, Гегоска Крстева Менда, Гичев Моне Драган, 
Христов Ангела Борис, Илиевска-Авдагић Мехо Ратка, 
Илиевски Јордана Трајан, Ивановска-Стефановска Димче 
Ратка, Јовановски Горги Коце, Камишов Александар Јор-
дан, Карамркоски Николе Петар, Кузмановска-Симић Ве-
лимира Достана, Лазаровски Богдана Венцислав, Лош-
ковски Крсто Никола, Мажунов Глигора Мице, Малинос-
ка-Бејкова Мито Владанка, Мартинова-Костова Ангела 
Тодорка, Микулчић-Гавриш Андреја Љубица, Миланов 
Стевана Миланчо, Миов Перикле Ване, Миова-Нушева 
Михаила Слоботка, Митев Спасе Тодор, Наков Тодора 
Гиго, Николов Раде Благој, Николов Раде Димче, Нико-
лов Пане Петар, Николова-Габерова Горги Виолета, Ни-
коловски Горге Стоилко, Ников Трајко Бошко, Пеновски 
Горги Ставро, Петров Петре Трајче, Петкашинова-Тум-
бова Димко Тодорка, Петров Бориса Љубомир, Пљаков 
Јована Панче, Пљакова-Чолакова Георги Дона, Радоми-
ровић Живка Борисав, Ристов Коле Славко, Сарагинов 
Каме Андон, Саздовски Владо Светолик, Симонов Мане 
Гоне, Солев Димко Апостол, Станоевски Митре Славе, 
Стојановски Билбила Владо, Шемсовић Селима Џемо, Та-
нев Димка Јордан, Тоневски Санде Борис, Трајчев Весели-
на Санде, Трајчевски Нончо Александар, Трајков Петре 
Благој, Трајков Илије Трајче, Трајков Наума Живко, Трај-
ковски Доце Лазо, Василевски Трифуна Димитар, Велев 
Петре Панче, Зафиров Киро Слободан; 

О д С Р С р б и ј а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Берберовић Стевана Душан, Јанковић љубинка Иг-

њат, Лукић Станимира Ѓорѓе, Ристановић Милорада Љу-
бисав, Симић Михаила Сергије, Стојковић Николе Бра-
нислав; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Андрић МилшЈада Јован, Андрић Андрије Продан, 

Антонић Трифуна Милан, Арнаутовић Милорада Степан, 
Арсић Добривоја Владимир, Бадњар Уроша Божидар, Бе-
рић Миодрага Коста, Бешић-Тишма Петра Софија, Богу-
новић Николе Јован, Дрекић Радована Милан, Дукић Ми-
лана Петар, Ђорђевић Александра Предраг, Фрајд Макси-
ма Ивона, Игњатовић Нинка Милинко, Илић Бошка Ми-
ка, Илић Влајка Петар, Илић Марка Радивој, Јанковић 
Милана Здравко, Јањић Радомира Драгомир, Јеличић-
-Милошевић Стевана Видосава, Јојић Обрада Борислав, 
Лончар Милана Драгић, Лукић Миодрага Драгољуб, Лу-
кић Милорада Драгутин, Лукић Маринка Ђорђе, Лукић 
Милана Лазар, Манасијевић-Крстић Чедомира Добринка, 
Марковић Радивоја Матија, Матић Живка Славко, Матић 
Спасоја Стеван, Мићановић Слободана Живота, Мићић 
Петра Воислав, Михаиловић Драгољуба Радивој, Михај-
ловић Миодрага Андрија, Московљевић Милутина То-
мислав, Нећак Милана Драгољуб, Новаковић Миливоја 
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Веселин, Павловић Чедомира Станко, Петковић Николе 
Томислав, Полић Мирка Сава, Поповић Тихомира Алек-
сандар, Поповић Радована Владимир, Пришић Ђорђа 
Богдан, Радојчић Радована Милосав, Радошевић Ивана 
Ђорђе, Ристић Милорада Томислав, Росић Сретена Ма-
ринко, Руднички-Тодоровић Драгомира Живка, Савано-
вић Петра Спасо, Савић Јована Милорад, Савић Трајка 
Владимир, Севић Станислава Драгутин, Симић Стоише 
Сретен, Симић Станка Живорад, Станковић Ђорђа Стоја-
дин, Стефановић Стојадина Раде, Степић Димитрија Жи-
војин, Стојановић Саве Радивоје, Стојићевић Милана Ве-
лимир, Стошић-Јевтић Лазара Ружица, Сушић Рајка Не-
ђо, Тасић Војислава Миодраг, Тодоровић Миливоја Ла-
зар, Томић Максима Јордан, Весковић Јеротија Миладин, 
Жакић Михаила Светислав; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Антић Станоја Момчило, Бучкић-Томчик Мирка 

Мирјана, Чолић Витомира Зоран, Димитриевић Стојана 
Мирослав, Ђурковић Голуба Милић, Јакшић-Смолић 
Стјепана Зденка, Лазић Милоша Богдан, Миливојевић 
Светозара Слободан, Новаковић Витомира Цветко, Перић 
Слободана Милорад, Симић-Стојковић Саве Гордана, 
Сретеновић Новице Бранислав, Стаменковић Јанча Мило-
рад, Станојевић Видосава Јанко, Стојановић Стамена Ди-
митрије, Теодоровић Живорада Радисав, Тодић Димитри-
ја Бранислав, Тодоровић Милана Никола, Трајковић Ми-
лутина Благоје, Здравковић-Трајковић Стојана Надица; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Аћимовић Добросава Данило, Алексић Милорада 

Бранислав, Алексић-Димитријевић Андре Марија, Ами-
цић-Гајић Витомира Снежана, Анђелковић Младена Ђо-
рђе, Анђелковић Ранка Петар, Анђелковић Ранђела Ста-
ниша, Антић Николе Боривоје, Антић Милојка Радослав-
ка, Арсић-Стојилковић Златка Добринка, Бајрамовић 
Јашка Драги, Бећировић-Тренчић Аритона Стојана, Бек-
ташевић Дејача Драги, Цветановић Стојана Владимир, 
Ћеримовић-Селистаревић Азема Стамболка, Додић-Мла-
деновић Димитрија Гордана, Додић Владимира Мирос-
лав, Додић Владимира Новица, Додић Јована Станко, Ђо-
рђевић Вујице Рајна, Ђорђевић Ранђела Владимир, Ђорђе-
вић-Станковић Радована Загорка, Ерцег Спасе Младен, 
Фаркаш Стјепана Александар, Илић Станислава Миод-
раг, Илић Милана Ранко, Илић Србиљуба Војислав, Ива-
новић Богомира Живко, Јаблановић-Томић Милорада 
Роска, Јовановић Јанче Милорад, Јованчева Кирила 
Надежда, Јовановић Чедомира Предраг, Јовановић Цвета-
на Радиша, Јовчић Драгутина Радован, Катанић-Радако-
вић Љубомира Невена, Ковачевић-Марковић Јелене Де-
санка, Лукић Живанка Живојин, Манчић-Јовановић Сто-
јана Вукица, Марковић Војислава Љубисав, Милановић 
Боривоја Душан, Миленковић Стојадина Боривоје, Мило-
сављевић Светозара Младен, Милошевић Живана Живко, 
Мирковић Петронија Рајко, Митић Милорада Љубиша, 
Митровић Добривоја Драгослав, Младеновска-Ристић 
Јанче Загорка, Пантић Радована Миодраг, Пантић Панте-
лије Момчило, Пашић-Ристић Стојадина Благица, Пешић 
Бранка Драгољуб, Петровић Саве Слободан, Петровић 
Душана Светислав, Поповић Милоша Милорад, Попо-
вић-Вуковић Драгутина Мирослава, Рећиповић Зенка 
Мирко, Радовић-Ђурић Добросава Бранка, Ристић-Јанко-
вић Станка Добринка, Ристић Милана Слободан, Ристић 
Серафима Томислав, Ристовић Стојана Мирко, Симеуно-
вић Милорада Радивој, Спасић Милутина Миле, Стамен-
о в и ћ Светозара Бора, Стевановић Воје Србољуб, Стева-
новић Драгутина Војислав, Стојановић-Китановић Данча 
Љубинка, Стојановић-Стошић Александра Стојанка, Сто-
иљковић-Миленковић Николе Стојанка, Стоиљковић 
Стојана Вера, Стошић Божидара Петар, Стошић-Јовано-

вић Сенте Станија, Тасић Станојка Радославка, Томић-
-Дак Љубена Виолета, Трајковић Косте Чедомир, 
Трајковић Василије Стојадин, Васић Војислава Богосав, 
Величковић Николе Драгиша, Величковић Војислава Ми-
лорад, Велиновић Раденка Младен, Вељковић Петруна 
Ђорђе, Вуковић Драгољуба Милорад, Зелен Саве Никола, 
Златановић-Здарвковић Јанка Мирослава, Златановић 
Станка Славко, Златковић Душана Боривоје, Златковић 
Војислава Владимир. 

Бр. 109 
21 ноември 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Мика Шпилман, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а : 
- за пројавена храброст во посебно тешка ситуација 

при извршување на задачата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 
Ракић Средоја Ђорђе, капетан I класа. 

Бр. ИО 
22 ноември 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Мика Шпил»ак, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а : 
- за заслуги во развивањето на фудбалскиот спорт и 

придонес кон ширењето на револуционерните идеи и 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

Од С Р Ц р н а Г о р а 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Фудбалски клуб „Морнар" - Бар. 
Бр. 111 

22 ноември 1983 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Мика Шпил»ак, е. р. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 

о д л и к у в а : 
- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-

рољубивата соработка и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и Репуб-
лика Португал 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Alvaro Manuel Ѕоагеѕ Guerra, амбасадор на Република 
Португал во Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија. 

Бр. 112 
28 ноември 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Мика Шпил»ак, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

397. Уредба за дополненија на Уредбата за издато-
ците за службени патувања и селидби во стран-
ство што на сојузните органи на управата и на 
сојузните организации им се признаваат во ма-
теријални трошоци 1011 

398. Одлука за формирање Југословенски одбор за 
Меѓународната година на младината на ОН -
1985 1011 

399. Одлука за претплатната цена на изданието 
„Службен лист на СФРЈ" и на изданието 
„Службен лист на СФРЈ" - Меѓународни дого-
вори, за 1984 година 1012 

400. Одлука за определување на највисокото ниво 
на цените за вештачки ѓубрива 1012 

Страна 

401. Решение за измена на Решението за утврдува-
ње на специфична противпожарна опрема и на 
делови на таа опрема што се ослободени од 
плаќање царина 1013 

402. Правилник за измени и дополненија на Пра-
вилникот за содржината на одделните позиции 
во обрасците на периодичната пресметка и на 
завршната сметка, за начинот на доставување 
на периодичната пресметка и на завршната 
сметка и за податоците и документацијата што 
се доставуваат кон периодичната пресметка и 
завршната сметка за организациите на 
здружен труд 1013 

403. Правилник за измена и дополнение на Правил-
никот за образецот на меницата и за начинот 
на пополнување и предавање на меницата 1013 

404. Решение за забрана на внесувањето и растура-
њето на весникот „Kurier" 1014 

405. Решение за забрана на внесувањето и растура-
њето на списанието „Storia Illustrata" 1014 

406. Упатство за дополнение на Упатството за 
спроведување на член 4 од Уредбата за полага-
ње депозит на динарите што граѓаните имаат 
право да ги изнесат од Југославија 1014 

407. Список на готови лекови за чие пуштање во 
промет е дадено одобрение во периодот од 1 
октомври до 31 декември 1983 година 1015 

408. Список на готови лекови во нови форми, паку-
вања, дози, променети називи и начин на изда-
вање, за чие пуштање во промет е дадено од-
носно обновено одобрение во периодот од 1 
октомври до 31 декември 1983 година 1020 

409. Список на готови лекови и форми и пакувања 
на готови лекови за кои е донесено решение за 
укинување на одобрението за пуштање во про-
мет во периодот од 1 октомври до 31 декември 
1983 година 1022 

410. Одлука за оцена на уставноста на член 38 од 
Законот за основите на системите за врски 1025 

411. Одлука за оценување на уставноста на одред-
бите од член 7 став 3, и чл. 8, 9 и 10 од Законот 
за измени и дополненија на Законот за основи-
те на работењето на организациите на здружен 
труд во областа на прометот на стоки и услуги 
во прометот на стоки и за системот на мерките 
со кои се спречува нарушувањето на единство-
то на југословенскиот пазар во таа област 1025 

Назначувања и разрешувања 1026 
Одликувања 1026 
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